*x Cognovit pro cognoverit, epitome, & filia sua pro filia. Si postquam &c. vetus olim Tarrac. si postquam cognovit, quod cum filia sua adulterium perpetratum habuisset, Burchard.*

*y Non habuit, epit. & tres Tarrac. non habuit cum ea, unus ex tribus non optime: tecum non concubuit, Burchard. z Hæc duæ voces, eo mortuo, non sunt in epitome, neque in Barcinon. neque in tribus Tarrac. nubat in domino, si voluerit, Burch. ,, post mortem viri, & non ante ut 32. q. 7. Hi qui ,, Alan.*

*aa Wigorn. unus Tarrac. Wigornensi Episcopo, in conc. Surianæ edit. Vigoren. prior conciliorum editio: malo, Wigornensi, ut alibi. bb S. tres Tarrac. sibi, quartus: scilicet ei, concil.*

*cc Sic etiam in concil. præsumpsit, duo Tarr. dd Probaretur fuisse, concil. quod defendi potest, sed non æque placet, ee Scribendum est, quod si prior, ut est in tribus Tarrac. quod si prima, concil.*

*ff Se vel prima, conc. gg Linea consanguinitatis, vetus Tarrac. linea, concil. altera voce omittis.*

*hh Contingerit, scribendum; contingunt, concil. & duo Tarrac. aptius.*

tuo permanere. Si vero eas in tertio gradu solummodo, vel supra [a] sese attinere constituerit [b], tu ipsum a secunda compellas recedere, & de commisso pœnitentia sibi condigna imposita, eum priorem sicut uxorem recipere (c), & maritali (d) affectione tractare constringas.

## CAPUT III.

*Idem Pictaviens. Episcopo.*

c. 2. eod.

Veniens ad nos P. presentium lator (e), nobis fraternitatis tuæ litteras presentavit (f), ex quarum tenore perpendimus, quod quandam duxit in uxorem (g), quam quidam [h] dissuaserunt ei [i] per mensem, ex quo eam (k) duxerat, non cognoscere (l). Contingit autem (m), sicut dicit [n], quod pater sponsæ \* duxit (o) uxorem suam, quæ sponsæ mater erat, quam in hujus lecto jacentem ipse (p) diabolo suadente cognovit. Transacto vero mense (q) tam pater, quam alii propinqui coegerunt ipsum, ut cum ea matrimonium consummaret (r), quod facere noluit, donec tecum super hoc loqueretur. Tuis igitur inquisitioni-

bus (s) taliter respondemus, quod si occultum esset hujusmodi peccatum (t), non posset matrimonium rescindere, quod publice contraxisset [u]. Unde si (x) publicum est, quod matrem sponsæ cognovit [y], si sponsæ numquam carnaliter adhæsit [z], imponenda est ei (aa) pœnitentia paulo major, quam pro adulterio (bb), & exinde peracta pœnitentia, vel parte ipsius pœnitentiæ (cc) poterit ex dispensatione cum alia matrimonium contrahere, & illa alii nubere (dd), & pater sponsæ (ee), si vult, potest factum dissimulare. Ceterum si sponsam cognoverit (ff), antequam matrem, vel post, nunquam eam, vel aliam in uxorem potest accipere (gg).

## CAPUT IV.

*Idem (hh).*

DE illo, qui [ii] mulierem quandam cognovit, & filiam ejusdem sibi postea in matrimonio copulavit (kk), cui jam per decennium cohabitavit, tuæ prud. respondemus, quod si delictum ejus, sicut nobis significasti, occultum existit [ll], pœnitentia sibi condigna debet

Non possit.  
Post conc.  
L. p. 50. c. 4.

\* *Jussit uxorem suam, quæ sponsæ mater erat, in hujus lecto jacere, quam ipse Sc. Cujac.*

a Interdicto pro in tertio, mendose in concil. pro supra malo infra, hoc est quarto vel quinto, aut ulteriore: & fortasse non ut hodie fieri solet, tertium gradum intelligit forniciorum, idest filiorum duorum consobrinorum: sed eorum, qui sunt in tertio consanguinitatis, vel affinitatis genere, ut apud Innocent. III. in concil. generali cap. 50. & cap. 3. de consanguinitate, quartæ collect. His verbis addit in scholiis Tancredus: „ hæc „ distinctio reprobatur infra eod. tit. DISCRETIONEM: lib. 3. hoc abice, & illud tene “. Hac de causa opinor a Raimund. hoc esse caput omissum: vide etiam cap. 6. de divort. in hac collect.

b Attingere pro attingere, concil. non male. c Sicut uxorem suam recipere, concil. & duo Tarrac. suam accipere, tertius. d Decetero, additur in concil. & in duobus Tarr. & maritali affectione decetero, tertius Tarr.

e Lator presentium P. concil. parte 12. cap. 4. titulo de eo qui consanguineam uxoris suæ, vel sponsam patris sui, vel consanguineam sponsæ propriæ cognovit. Veniens ad nos P. lator, & infra, vetus Gregor. presentium lator, Cont. & alii: addit autem Contius cetera a Raimund. prætermissa: Lator presentium, est etiam in veteri Tarraconensi. f Sic etiam Contius: reportavit, concil.

g Quod cum quandam uxorem duxisset, concil. quod quandam in uxorem duxerat, Contius: duxerat pro duxit, duo Tarrac. vox in omittitur in eorum altero. h Sic etiam Cont. voce quam, concil. carent.

i Sic in concil. suaserunt, Cont. ei, voce omissa. k Vox ex non est in concil. neque in tribus Tarrac. neque in Contiano: in pro ex, Barcin. l Sic etiam Cont. carnaliter cognoscere, concil. non male.

m Scribo contigit aeternam, ut est in concil. & apud Cont. & in duobus Tarrac. Contigerit, est in tertio.

n Sic etiam Cont. sicut dixit, concil. o Sic etiam Cont. quod pater sponsæ ad lectum sponsæ duxit, Barcin. quod nondum probavi: quod pater jussit, concil. non recte: sponsæ pro sponsæ, duo Tarrac. olim.

p Ejus pro hujus, Barcin. & Cont. aptius: vox ipse a Contio est omissa: in lecto hujus jacere, quam, concil. vox ipse ut arbitror ad P. hoc est Petrum refertur, non ad patrem sponsæ.